



Do natychmiastowej publikacji: 27.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEKAZANIE PONAD 6,3 MLN USD NA WSPARCIE USŁUG DLA OFIAR W SPOŁECZNOŚCIACH NAJBARDZIEJ DOTKNIĘTYCH PRZEMOCĄ Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ**

*Dwuletnie dotacje pozwolą siedmiu programom w Brooklynie, Manhattanie, hrabstwach Albany, Erie i Onondaga rozszerzyć działania skierowane przeciwko przemocy z użyciem broni palnej oraz zwiększyć zakres usług dla ofiar i ich rodzin*

*Nowe fundusze ogłoszone w ramach obchodów Krajowego Tygodnia Praw Ofiar Przestępstw w stanie Nowy Jork*

*Gubernator Hochul wydaje [proklamację](#) nakazującą podświetlenie charakterystyczne obiektów na terenie stanu na niebiesko, zielono i pomarańczowo w celu podkreślenia znaczenia praw ofiar i dostępu do wymiaru sprawiedliwości*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie ponad 6,3 mln USD z funduszy federalnych, dzięki którym siedem programów w Brooklynie i na Manhattanie oraz w hrabstwach Albany, Erie i Onondaga będzie mogło rozszerzyć swoją działalność w zakresie zwalczania przemocy z użyciem broni palnej i zwiększyć zakres wsparcia dla ofiar i ich rodzin. Dwuletnie dotacje, którymi zarządza Biuro ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork (New York State Office of Victim Services), przeznaczone są na finansowanie pracowników terenowych, którzy kontaktują się z ofiarami i rodzinami, pracowników służb reagowania kryzysowego, licencjonowanych pracowników socjalnych i innych pracowników, a także na szkolenia, sprzęt i doraźne finansowanie podstawowych artykułów, takich jak odzież, zakwaterowanie i wydatki na transport.

„Nowy Jork nigdy nie wyrzeknie się swojego zobowiązania do zapewnienia ofiarom przemocy z użyciem broni i innych przestępstw dostępu do usług, gdziekolwiek i kiedykolwiek ich potrzebują”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Stosujemy kompleksowe podejście do problemu przemocy z użyciem broni, dbając jednocześnie o to, by wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork, bez względu na rasę i pochodzenie, byli traktowani z godnością i szacunkiem. Fundusze te pozwolą na rozszerzenie zasięgu realizowanych programów oraz na zapewnienie osobom i rodzinom niezbędnej pomocy i wsparcia, w tym usług w zakresie zdrowia psychicznego, które mają na celu

przeciwdziałanie traumie wynikającej z długotrwałego narażenia na przemoc w lokalnych społecznościach”.

Gubernator Hochul ogłosiła przyznanie dotacji i wydała [proklamację](#) ustanawiającą ten tydzień Krajowym Tygodniem Praw Ofiar Przestępstw (National Crime Victims' Rights Week) w stanie Nowy Jork. Gubernator poleciła również, aby dziś wieczorem, 27 kwietnia, następujące obiekty stanowe zostały podświetlone na niebiesko, zielono i pomarańczowo – w kolorach wyznaczonych na tegoroczne obchody świąt narodowych – w uznaniu znaczenia praw ofiar i dostępu do wymiaru sprawiedliwości:

- One World Trade Center
- Most im. Gubernatora Mario M. Cuomo
- Most Kościuszki
- Budynek H. Carl McCall uczelni SUNY
- Budynek Edukacji Stanowej
- Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha
- Grand Central Terminal – wiadukt przy placu Pershinga
- Empire State Plaza
- Tereny Targów Stanu – wejście główne i centrum Expo
- Wodospad Niagara
- Most „Franklina D. Roosevelta” na środkowym odcinku rzeki Hudson
- Brama Międzynarodowego Portu Lotniczego Albany
- Kompleks skoczni olimpijskich w Lake Placid
- Most podnoszony Fairport nad Kanałem Erie

**Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom, Elizabeth Cronin, powiedziała:** „Biuro ds. Pomocy Ofiarom (Office of Victim Services, OVS) z dumą wspiera te programy i ważną pracę, którą wykonują w społecznościach zmagających się ze znacznym wzrostem przemyśle z użyciem broni od początku pandemii COVID. Ich zadaniem jest nie tylko reagowanie w bezpośrednim następstwie przestępstwa, ale także zapewnianie długoterminowego wsparcia i usług, aby pomóc osobom i rodzinom w przystosowaniu się do życia i rozwoju po traumatycznym wydarzeniu”.

**Komisarz Wydziału Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych, Rossana Rosado, powiedziała:** „Wciąż docierają do nas głośnie i wyraźne sygnały społeczności, że potrzeba więcej działań, aby rozwiązać problem destrukcyjnego wpływu przemyśle z użyciem broni. Doceniam moich kolegów z Biura ds. Pomocy Ofiarom za ścisłą współpracę z organizacjami społecznymi w celu usprawnienia dostępu do tych, tak ważnych dla ofiar przestępstw, funduszy. Dotacje te pomogą służyć większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork, zapewnią niezbędne zasoby dla społeczności oraz uzupełnią programy, w tym SNUG Street Outreach, które Wydział Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych (Division of Criminal Justice Services, DCJS) wspiera w terenie. Dziękuję gubernator Hochul za jej nieustające przywództwo w zapobieganiu i ograniczaniu przemyśle z użyciem broni oraz za znaczne środki, które zapewniła w uchwalonym niedawno budżecie”.

**Senator Chuck Schumer powiedział:** „Jednym z najlepszych sposobów ograniczenia przemyśle z użyciem broni palnej jest zwiększenie środków dla doświadczonych

lokalnych organizatorów i grup, które mają kontakty, by zapobiegać przemocy i łagodzić zagrożenia. Jestem dumny z przekazania ponad 6 mln USD z funduszy federalnych na wspólnotowe programy interwencji w przypadku przemocy (Community Violence Intervention, CVI) od Buffalo po Brooklyn, aby zapobiec przypadkom przemocy z użyciem broni, zanim do nich dojdzie, pokazując młodym ludziom, że istnieją szanse na lepszą przyszłość. Stan Nowy Jork od dawna jest liderem w dziedzinie takich programów, i raz po raz pokazują one, że są niezwykle skuteczne, dlatego też będę nadal walczyć o zwiększenie funduszy na te krytyczne inicjatywy, aby nasze społeczności były bezpieczne”.

**Senator Kirsten Gillibrand powiedziała:** „W ciągu ostatnich kilku lat byliśmy świadkami niepokojącego wzrostu liczby brutalnych przestępstw w naszym kraju i stanie. Musimy zrobić więcej, by zwalczać przemoc z użyciem broni oraz wspierać ofiary i ich rodziny, a to jest ważny krok we właściwym kierunku. Cieszę się na dalszą współpracę z gubernator Hochul w zwalczaniu przestępczości i zapewnianiu bezpieczeństwa naszym społecznościom”.

**Członek Izby Reprezentantów, Hakeem Jeffries, powiedział:** „Przemoc z użyciem broni palnej zagraża i dotyka nas wszystkich, a zwłaszcza nasze dzieci. Aby położyć kres tej tragicznej pladze, uczynić nasze ulice bezpieczniejszymi i wesprzeć członków społeczności dotkniętych indywidualną i zbiorową traumą, trzeba będzie zaangażować wszystkie zasoby. Dziękuję gubernator Hochul za przeznaczenie 6,3 mln USD z funduszy federalnych, w tym 1,5 mln USD dla Elite Learners i 980 tys. USD dla Kings Against Violence Initiative na Brooklynie, na rozszerzenie programów przeciwdziałania przemocy z użyciem broni palnej i na zapewnienie bardzo potrzebnego wsparcia i usług dla ofiar i ich rodzin”.

**Senator stanu, Zellnor Myrie, powiedział:** „Przemoc z użyciem broni palnej to złożony problem, który wymaga kompleksowych rozwiązań. Wraz z byłą członkinią Zgromadzenia, a obecnie zastępcą burmistrza Brooklynu, Dianą Richardson, byłem sponsorem Ustawy o interwencji w przypadku przemocy w społeczności (Community Violence Intervention Act), ponieważ grupy zajmujące się powstrzymaniem przemocy mają udokumentowane doświadczenie w przerywaniu cyklu przemocy, zanim do niego dojdzie, oraz w zajmowaniu się najpilniejszymi potrzebami ofiar i lokalnych społeczności. Jestem wdzięczny gubernator Hochul i OVS za ułatwienie grupom z mojego okręgu ubiegania się o te potrzebne fundusze i otrzymanie ich, co pomoże im działać na rzecz większej liczby osób i planować przyszłość. Zachęcam OVS do dalszego szukania sposobów na to, by fundusze dostępne w ramach Ustawy o ofiarach przestępstw (Victims of Crime Act, VOCA) były łatwo dostępne dla grup wykonujących tę kluczową pracę w terenie”.

**Członkini Zgromadzenia, Michelle C. Solages, powiedziała:** „Pod przewodnictwem gubernator Kathy Hochul oraz Koła Legislacyjnego Osób Czarnych, Portorykańczyków, Latynosów i Azjatów, stan Nowy Jork nadał priorytet wykorzystaniu odpowiednich form pomocy psychologicznej dla osób doświadczających traumy w celu rozwiązania problemu rosnącej przemocy w naszych dzielnicach. Niezależnie od tego, kiedy i gdzie

dochodzi do przemocy, polityka prewencyjna pozwoli nam ograniczyć dostęp do nielegalnej broni palnej i zwiększyć ogólne bezpieczeństwo mieszkańców. Zapewnienie ciągłych inwestycji w organizacje społeczne pomoże wyeliminować podstawowe przyczyny przemocy, poprawić wyniki zdrowotne i przerwać cykl krzywd w społecznościach zmarginalizowanych”.

**Burmistrz Nowego Jorku, Eric Adams, powiedział:** „Jest wiele rzek, które zasilają morze przemocy z użyciem broni i musimy je wszystkie zatamować. Tylko w tym roku funkcjonariusze Wydziału Policji Miasta Nowy Jork (NYPD) usunęli z naszych ulic 2300 sztuk broni, ale nawet pojedyncza sztuka broni może zadać mieszkańcom stanu Nowy Jork wiele cierpienia i każdego dnia przysparzać nowych ofiar przemocy. Wspólnie, we współpracy z gubernator Hochul i organami ścigania na szczeblu lokalnym, stanowym i federalnym, pracujemy nad odcięciem dopływu nielegalnej broni do naszego miasta i inwestujemy w usługi wsparcia dla ofiar, które pozostają na szlaku przemocy z użyciem broni. Dziękuję gubernator za dzisiejsze ogłoszenie finansowania i jej gotowość do przeznaczenia środków niezbędnych do wspierania ofiar przemocy z użyciem broni”.

**Burmistrz Albany, Kathy Sheehan, powiedziała:** „Nieustanne wsparcie gubernator Hochul dla SNUG i innych sprawdzonych programów zapobiegania przemocy z użyciem broni pomogło w 2021 zmniejszyć liczbę strzelanin o ponad 30%. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za to, że po raz kolejny udowodniła, iż wymiar sprawiedliwości i bezpieczeństwo publiczne mogą – i muszą – iść w parze, aby zapewnić bezpieczeństwo naszym mieszkańcom”.

**Burmistrz Buffalo, Byron Brown, powiedział:** „Chciałbym podziękować gubernator Hochul za wsparcie wspaniałej pracy programu SNUG ECMC, który ma na swoim koncie udokumentowane osiągnięcia w skutecznym stosowaniu odpowiednich form pomocy psychologicznej w przypadku osób, które były świadkami lub ofiarami przemocy z użyciem broni. Ich praca pomaga przerwać cykl przemocy, która rujnuje ludziom życie i niszczy dzielnice. Działania na rzecz zapobiegania przemocy oraz praktyki naprawcze stanowią kluczowy element kompleksowej strategii naszego miasta, która obejmuje również skuteczne egzekwowanie prawa i tworzenie miejsc pracy, w celu ograniczenia przemocy z użyciem broni, która dotyka miasta w całym kraju”.

**Burmistrz Syracuse, Ben Walsh, powiedział:** „Zwiększenie środków na walkę z przemocą z użyciem broni palnej było jednym z najważniejszych priorytetów, którymi podzieliłem się z zespołem gubernator Hochul, gdy rozpoczynał prace nad budżetem stanowym. Poprosiliśmy o wieloletnie finansowanie programów przeciwdziałania przemocy z użyciem broni palnej oraz na cele pomocy dla ofiar i ich rodzin. Te dwuletnie dotacje dla organizacji działających na pierwszej linii frontu w Syracuse i hrabstwie Onondaga świadczą o tym, że gubernator wysłuchała nas i zareagowała. Potrzebujemy wszelkich możliwych środków, aby przewyciężyć przemoc z użyciem broni i pomóc naszym dzieciom, dlatego doceniam pomoc gubernator Hochul dla Syracuse”.

Ustawa o interwencji w przypadku przemocy w społeczności corocznie przeznaczają część stanowych funduszy federalnych dostępnych w ramach Ustawy o ofiarach przestępstw na programy służące społecznościom najbardziej dotkniętym przemocą z użyciem broni palnej. Inwestycja ta opiera się na współpracy Biura ds. Pomocy Ofiarom ze stanowym Wydziałem ds. Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych, który finansuje pracowników socjalnych i kierowników spraw w 12 wspieranych przez władze stanowe programach SNUG Street Outreach. Program pomocy środowiskowej SNUG traktuje przemoc z użyciem broni jako problem zdrowia publicznego, identyfikując jej źródło, przerywając jej cykl i lecząc ją poprzez angażowanie społeczności i kontaktowanie ofiar z podmiotami oferującymi konieczne usługi i wsparcie.

Przedłużenie przez gubernatora Hochula obowiązywania Rozporządzenia wykonawczego nr 211 pozwoliło Biuru ds. Pomocy Ofiarom na usprawnienie procesu składania wniosków i bezpośrednią współpracę z programami zainteresowanymi uzyskaniem funduszy. W ciągu dwóch lat wsparcie finansowe w wysokości 6,36 mln USD otrzymują następujące organizacje:

- Living Redemption Youth Opportunity Hub (Manhattan): 1,95 mln USD
- Elite Learners (Brooklyn): 1,5 mln USD
- Kings Against Violence Initiative (Brooklyn): 980 000 USD
- McMahon Ryan Child Advocacy Center (Onondaga): 670 000 USD
- New Yorkers Against Gun Violence (Manhattan): 580 000 USD
- Erie County Medical Center (Erie): 430 000 USD
- Trinity Alliance (Albany): 250 000 USD

Pracownicy Biura ds. Pomocy Ofiarom (OVS) kontynuują współpracę z innymi programami kwalifikującymi się do finansowania w ramach Ustawy o interwencji w przypadku przemocy w społeczności, a agencja ma zamiar przyznać dodatkowe dotacje. Programy Living Redemption Youth Opportunity Hub, Elite Learners, Kings Against Violence Initiative oraz New Yorkers Against Gun Violence otrzymują dotacje Biura ds. Pomocy Ofiarom po raz pierwszy.

Po dołączeniu tych czterech organizacji, OVS finansuje obecnie 232 programy pomocy ofiarom w całym stanie. Dodatkowe informacje na temat tych programów są dostępne na stronie [OVS Resource Connect](#). Jest to przyjazna dla użytkownika platforma internetowa, która umożliwia znalezienie pomocy poprzez wyszukanie konkretnego problemu lub potrzeby, a także poprzez kod pocztowy lub lokalizację. Od momentu uruchomienia wiosną 2021 r. z serwisu OVS Resource Connect korzystało średnio około 1000 użytkowników miesięcznie.

Oprócz finansowania programów pomocy ofiarom, [Biuro ds. Pomocy Ofiarom](#) zapewnia osobom i/lub członkom ich rodzin kluczowe poczucie bezpieczeństwa finansowego, pomagając tym, którzy się do tego kwalifikują, w pokryciu kosztów leczenia i poradnictwa, kosztów pogrzebu i pochówku, utraconych zarobków i wsparcia, a także w innych formach pomocy.

W tym celu w 2021 roku Biuro ds. Pomocy Ofiarom przekazało ofiarom przestępstw i ich rodzinom pomoc finansową w wysokości ponad 18 mln USD. Stan Nowy Jork jest jedynym stanem w kraju, w którym nie ma limitu zwrotu kosztów leczenia lub poradnictwa, co oznacza, że osoby otrzymują pomoc tak długo, jak jej potrzebują. Fundusze na odszkodowania dla ofiar przestępstw pochodzą z grzywien, opłat i dopłat płaconych przez osoby skazane przez sąd stanowy lub federalny.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418